26/04/2023, 10:46 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C6C5977D/03AL8dmw9dERwhsDbcqPtfmROBBdYn57iD4qOg1xC0VD95WEZ3fe6R1-u6VnG… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGOEIRO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 010/2023

Processo Licitatório nº. 018/2023.
Modalidade: dispensa de licitação nº. 010/2023.

O presidente da comissão de licitação da Prefeitura Municipal
de Várzea/RN, após a emissão de termo de declaração de
dispensa e ratificação do mesmo emitido pelo Gestor da
Prefeitura Municipal de Várzea/RN, senhor. Pedro Sales Belo
da Silva, nos termos da lei nº. 8.666/1993, faz publicar o
extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE GÁS GLP EM BOTIJÃO DE 13KG,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE VÁRZEA/RN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA/RN/CNPJ Nº. 08.168.940/0001-04.

CONTRATADA: CANDIDO COMERCIO VAREJISTA DE
ÁGUA E GAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº.
07.042.737/0001-16.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30 – (Material de Consumo).

VALOR GLOBAL: R$ 17.550,00 (Dezessete mil quinhentos
e cinquenta reais).

BASE LEGAL: Artigo 24 Inciso II, Lei Federal 8.666/1993.

Várzea/RN, 02 de janeiro de 2023.

DIEGO AVELINO FERREIRA
Presidente da CPL.

Publicado por:
Diego Avelino Ferreira

Código Identificador:C6C5977D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/01/2023. Edição 2954
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/